重庆市水利局办公室

关于2023年四季度水利工程勘察设计报告和

涉水专题报告质量评定情况的通报

各区县（自治县）、两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区水行政主管部门，有关单位：

为加强勘察设计成果质量管理，同时为项目法人择优选择勘察设计单位、项目负责人、技术负责人提供依据，现将2023年四季度水利工程勘察设计报告和涉水专题报告质量评定情况通报如下：

一、水利工程勘察设计报告质量评定情况

共审查水利工程前期工作项目13个（不含复核项目，含复审，下同），较上季度增加9个；评审质量评定等级均为基本合格。
二、行政许可涉水专题报告质量评定情况

共审查涉水专题报告16个（不含水土保持方案报告表和告知承诺办理件，下同），较上季度减少1个；评审质量等级为合格的项目14个，占审查涉水专题总数的87.50%。各类专题具体情况如下：

（一）水土保持方案。共送审项目13个，质量评定等级为合格11个，合格率为84.62%。
（二）洪水影响评价。共送审项目1个，质量评定等级为合格。

（三）取水许可。共送审项目2个，质量评定等级均为合格。

附件：1．2023年四季度水利工程勘察设计报告质量评定成

             果表

2．2023年四季度行政许可涉水专题报告质量评定成

             果表

                         重庆市水利局办公室

                       2024年1月10日

（此件主动公开发布）

（联系人：张艺馨；联系电话：023—89079067）

附件1

2023年三季度水利工程勘察设计报告质量评定成果表

	序号
	项目名称
	项目

类型
	质量评定
	设计单位
	项目

负责人
	技术

负责人
	人员

符合性
	备注

	得分
	等次

	1
	大宁河大河段防洪护岸综合治理工程可行性研究报告
	防洪护岸工程
	66.35
	基本合格
	重庆市泽景霖勘测设计有限公司
	潘顺
	郭猛
	符合

	2
	合川区涪江铜溪场镇段防洪护岸综合治理工程可行性研究报告
	防洪护岸工程
	67.07
	基本合格
	重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司
	王秀
	王秀
	符合

	3
	重庆市綦江城区菜坝段防洪提升工程初步设计报告
	防洪护岸工程
	67.45
	基本合格
	重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司
	陈雷
	刘明华
	符合

	4
	梁平区银河桥水库工程初步设计报告
	中型水库
	/
	基本合格
	重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司
	李星
	刘蕾
	符合
	第三方单位审查

	5
	高新区金凤湖水库工程可行性研究报告
	小（1）水库
	/
	基本合格
	重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司
	颜达涛  吕东蔚
	颜达涛  吕东蔚
	符合
	技术帮扶项目

	6
	潼南区青云水库除险加固工程可行性研究报告
	中型水库
	/
	基本合格
	扬州市勘测设计研究院有限公司
	张奇

邓春红
	彭志杰
	符合

	7
	北碚区金刀峡水库工程可行性研究报告
	中型水库
	/
	基本合格
	重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司
	李小磊

吕东蔚
	李小磊

吕东蔚
	符合

	8
	丰都县飞龙水库工程可行性研究报告
	中型水库
	/
	基本合格
	重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司
	邵长江

江秀兰
	邵长江

江秀兰
	符合
	第三方单位审查

	9
	潼南区青云水库除险加固工程初步设计报告
	中型水库
	/
	基本合格
	扬州市勘测设计研究院有限公司
	张奇

邓春红
	彭志杰
	符合

	10
	重庆市基本水位站、基本雨量站提档升级建设项目（国家规划区县项目）初步设计报告
	水文项目
	/
	基本合格
	河南黄河水文勘测规划设计院有限公司
	陈妍
	陈妍
	符合

	11
	重庆市基本水位站、基本雨量站提档升级建设项目（市级规划市本级项目）初步设计报告
	水文项目
	/
	基本合格
	河南黄河水文勘测规划设计院有限公司
	陈妍
	陈妍
	符合

	12
	重庆市大江大河及中小河流水文站提档升级建设项目（国家规划区县项目）初步设计报告
	水文项目
	/
	基本合格
	重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司
	陈虎
	陈虎
	符合

	13
	重庆市水文基础设施提档升级建设项目（市级规划区县项目）初步设计报告
	水文项目
	/
	基本合格
	重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司
	陈虎
	陈虎
	符合

附件2

2023年三季度行政许可涉水专题报告质量评定成果表

	序号
	项目名称
	质量评定
	编制单位
	人员符合性
	备注

	得分
	等次

	一
	水土保持方案

	1
	重庆市南川区香树岭风电场工程
	55.09
	不合格
	重庆顺泰鑫辰工程技术咨询有限公司
	符合
	弃渣场变更

	2
	重庆市梁平区银河桥水库工程
	68.65
	合格
	重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司
	符合

	3
	重庆至贵州赤水至四川叙永高速公路（重庆段）Q4弃渣场变更
	66.43
	合格
	中铁长江交通设计集团有限公司
	符合
	弃渣场变更

	4
	重庆市巴南区15单元02街区（重庆国际生物城生命小镇）
	66.53
	合格
	重庆隆湖工程设计咨询有限公司
	符合
	区域水保

	5
	重庆市巫溪县凤凰水库工程
	67.1
	合格
	重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司
	符合

	6
	垫江至丰都至武隆高速公路（丰都至武隆段）
	69.41
	合格
	招商局重庆交通科研设计院有限公司
	符合

	7
	重庆市涪陵区黑塘水库工程
	57.88
	不合格
	重庆渝州大森工程咨询有限公司
	符合
	变更

	8
	重庆南川至两江新区高速公路
	65.97
	合格
	招商局重庆交通科研设计院有限公司
	符合
	变更

	9
	长寿长江二桥工程
	64.21
	合格
	重庆隆湖工程设计咨询有限公司
	符合
	变更，复审

	10
	重庆荣昌许溪220千伏输变电工程
	62.57
	合格
	重庆龙翰环保工程有限公司
	符合

	11
	重庆市黔江区过境高速公路（渝湘高速联络线）工程
	64.82
	合格
	重庆龙翰环保工程有限公司
	符合
	弃渣场变更

	12
	垫江至丰都至武隆高速公路（垫江至丰都段）
	64.03
	合格
	山西省交通环境保护中心站（有限公司）
	编制人员缺3名

	13
	重庆酉阳工业园区区域
	66.84
	合格
	重庆源磊工程咨询有限公司
	符合
	复审

	二
	洪水影响评价

	1
	武隆区沧后公路王家坝至老官嘴段（木棕河三级站）改建工程（二期工程）
	69
	合格
	重庆龙翰环保工程有限公司
	符合

	悦来水厂四期扩建工程
	64.9
	合格
	重庆望晟水利工程咨询有限公司
	符合

	三
	取水许可

	1
	重庆市梁平区竹丰水库工程
	64.5
	合格
	山东新汇建设集团有限公司
	符合
	复审

	2
	重庆市梁平区盐井口水库工程
	64.3
	合格
	山东新汇建设集团有限公司
	符合
	复审

 重庆市水利局办公室                        2024年1月11日印发